Pacnopsoxenue [Ipasurensctsa PO ot 12 okta6ps 2019 r. N 2406-p
OO0 yTBep)KICHUH NIePEUHs KU3HEHHO HEOOXOANMBIX M BaXHEHUIIHX JIEKAPCTBEHHBIX MPENapaToB JUIst MeAUIMHCKOro npuMenenust Ha 2020 roj, nepeyns
JIEKapCTBEHHBIX MPENapaToB Il MEAUIMHCKOTO IPUMEHEHHUS, B TOM YHCIIE JIEKAPCTBEHHBIX MPENapaToB sl MEAULMHCKOTO PUMEHEHHUSI, Ha3HAYAeMBbIX 10
pelIeHUI0 BpayeOHBIX KOMUCCUN METMIIMHCKUX OpraHU3alliii, IepedHs JIGKAPCTBEHHBIX MPENapaToB, peHa3HAueHHBIX Ui 00eCTIeYeHHs JIHII, OOIbHBIX
reMouiIneii, MyKOBUCIIUI030M, TUITO(PHU3apHBIM HAHU3MOM, 00J1e3HbI0 ['o111e, a TakkKe MUHUMAJIbHOTO aCCOPTUMEHTA JIEKAPCTBEHHBIX MPETapaToB,
HEOOXOIMMBIX JIJIsl OKA3aHUSI METUIIMHCKOM MOMOIIN

[Tpunoxenne N 4. MuHUMAaNbHBIN aCCOPTUMEHT JIEKAPCTBEHHBIX MTPETapaToB, HEOOXOAUMBIX JIJIsl OKa3aHUSI METUIIMHCKOM TOMOIIN

IIpunaoxenne N 4

K pacnopspkenuto IIpaBurenbcTBa
Poccuiickoit @exepannu

ot 12 oxkTsi6ps 2019 r. N 2406-p

MuHuMaIbHBIA ACCOPTHUMEHT
JIEKAPCTBEHHBIX NPenapaToB, HeOOXOAUMBIX UIS1 OKA3aHUS MEJULUHCKOM ITOMOIIH

l. I[.]Iﬂ aIlTeK (FOTOBLIX JEKaApPCTBCHHbIX (l)OpM, NMPOU3BOACTBCHHBIX, IIPOU3BOACTBCHHBIX C IIPABOM M3TOTOBJCHUA ACCNITUICCKUX JJCKAPCTBCHHbIX

NpenapaTros)
Kog ATX AHaTOMO-TEpaNeBTUYECKO-XUMHYECKAS JlexapcTBeHHBIE ITpenapaTsl JlexapcTBeHHbIE (POPMBI
kiaccudukaims (ATX)
A MUIIEBAPUTENBHBIN TPAKT U OOMEH
BEIIIECTB
A02 mpernapaTsl JJis JIe4eHus 3a00JIeBaHUH,
CBSI3aHHBIX C HAPYIICHUEM KHUCIOTHOCTU
A02B IIpenaparsl Ui JEUYEHUs A3BEHHON

00JIe3HH KETyIKa U TBEHAIaTUIIEPCTHON
KUIIKU U TacTpod3odareaabHOR
peduroKcHOM OoNe3HH
A02BA 6mokaropsl H2-rucTaMUHOBBIX bamoTuanH TabJIeTKH
peLenTopoB



A02BC

A02BX

AQ3

AO3A

AO03AD
AQ6
AO6A
AO6AB

A07

A07D
AO7DA
AO07F

AO7FA
AQ9

AQ09A

MHTUOUTOPBI TPOTOHHOTO Hacoca OMeIpason

APYTuUc npenaparsl IJIs JICUCHUA SI3BEHHOM BUCMYTAa TPUKAJINUA JUOUTPAT

00JIe3HU JKeTyIKa U ABEHAAATUTIEPCTHOM

KHIIIKH U TacTpod3odareanbHOMl

pedroKcHOM OoNe3HH

mpernapaTsl JUIs JIeUeHUs

(GYHKIIMOHATBLHBIX HAPYIICHUN

KEITyTOYHO-KUIIIEYHOTO TPaKTa

mperapaTsl JUIs JeUeHUs

(YHKIIMOHATBHBIX HAPYIICHUN

KEITyTOYHO-KUIIICYHOT O TPAKTa

ManaBepyH U €ro MPOU3BOIHBIC IpOTaBepUH
cllabuTeNbHbIE CPECTBA

cllabuTeNbHbIE CPECTBA

KOHTaKTHBIE CITaOUTENBHBIE CPECTBA OucaKo I

ceHHo3uapl A u B
NPOTHBOMAPEHHbIE, KUIICYHBIE
MPOTHUBOBOCIIATIUTEIbHBIE U
POTUBOMUKPOOHBIE MpenapaThl
IpenapaThl, CHUKAIOIINE MOTOPHUKY
eIy JOYHO-KHUILIEYHOTO TPaKTa
IpenapaThl, CHUKAIOIIUE MOTOPHUKY JonIepaMu]
eIy JOYHO-KHUILIEYHOTO TPaKTa
MPOTUBOJMAPEHHBIE MUKPOOPTaHU3MbI
IIPOTUBOANAPENHBIE MUKPOOPTraHU3MbI oudpunodbaxkrepun ouduIyM
npernapaTsl, CIIOCOOCTBYIOIINE
MUIIEBAPEHUIO, BKIIOUasi (pepMEHTHBIC
npenapaTsl
npernapaTsl, CIIOCOOCTBYIOIINE
MUIIEBAPCHUIO, BKJIIOUasi (pepMEHTHBIC

KarcyJibl
WK TabJIEeTKH
TaOJIETKH, MOKPHITHIE IIICHOYHOH 000I0YKOM

TabJIETKHA

CYTIIO3UTOPUU PEKTABHBIE;
TabJIETKHA
TabJIETKHA

KarCyJibl
WY Ta0JIEeTKU

KarCyJibl WJIA IIOPOILIOK JJI IPUEMa BHYTPb



A09AA
All
AllG

Al1GA

C01

C01D

CO01DA

CO03
CO3A
CO3AA
Co3C
CO3CA
C03D
CO3DA

Co7
CO7A
CO07AB
Co08
cosC

npenapaTsl
(bepMeHTHbIE TpernapaThbl

BUTAMUHBI

ackopOuHOBas kuciota (Butamus C),
BKJTIOYasi KOMOUHAIMH C APYTHMH
CpencTBaMu

ackopOuHOBas kuciota (Butamut C)

CepIEeYHO-COCYAUCTAsI CHCTEMA
mpernapaTsl JJis JeueHus 3a00aeBaHU
cepana

BasoaAWJIaTaTOpPhI IJId JICHCHUA
3aboseBaHui cepala

OpPraHu4C€CKUC HUTPAThI

Y PETUKU
TUA3UJHBIE TUYPETUKH
THA3UIBI

"metyieBble” TNypETUKU
CyJIb(OHAMHUIBI
KanuiicOeperaromme JuypeTuKu
AHTarOHUCTHI aJIbI0CTEPOHA

6eTa-aJpeHO0IOKATOPbI
OeTa-aJpeHO0I0OKATOPHI

CeNIeKTHBHBIE OeTa-aApeHOOIOKATOPEI
OJI0KaTOPBI KAJBLIUEBBIX KAaHAJIOB
CEJICKTUBHBIE OJIOKATOPBI KAIBIIUEBBIX
KaHaJIOB C PEUMYIIECTBEHHBIM

MaHKpeaTHH

aCKOpOMHOBAs KUCIIOTA

n30copOuIa AMHUTPAT
n30copOuia MOHOHUTpPAT

HUTPOTIIULIEPUH

TUAPOXJIOPOTHAZUL

bypocemun

CIIMPOHOJIAKTOH

ATCHOJIOJI

KariCyJibl WK TaOJIETKU

Jpaxke
WY Ta0JIETKU

Ta0JIETKH

KarcyJbl

I TaOJIETKH

CIIpEH MOIbA3BIYHBIN T03UPOBAHHBIN;
Ta0JIETKH

TabJIETKHA
TabJIETKHA
KarCyJibl

WY Ta0JIEeTKU

TabJIETKHA



CO8CA

C08D

CO8DA
C09

CO9A
CO09AA

Cco9oC
CO9CA
C10

C10A
C10AA

GO01

GO1A

GO1AF

JNEUCTBUEM HaA COCY bl

IIPOU3BOIHBIE JUTHIPOIIUPHUINHA aMJIOAUIIVH
HUGDETUTTUH

CEeNIEKTHUBHBIE OJIOKATOPBI KaJIbIIMEBBIX

KaHaJIOB C MPSIMBIM JEHCTBUEM Ha CepaLEe

MPOU3BOHBIE (hEHHIIANKIIAMIHA BEpanamuiI

CPEACTBA, ICUCTBYIOLINE HA

PEHUH-aHTMOTEH3UHOBYIO CUCTEMY

uHrHOUTOpHI AIID

uHruOuTOpHI AIID KaITOIIPUI
SHAJIANIPUII

AHTarOHMCTHI PELENTOPOB

aHruorensuHa |l

AHTarOHMCTHI PELENTOPOB J03apTaH

aHruorensuHa |l

TUIOJIUINIEMUYECKUE CPEACTBA

TUIOJIUINIEMUYECKUE CPEACTBA

uHruouropsl ' MI'-KoA-penykrassi aTOPBACTATHUH

MOYETIOJIOBasl CUCTEMA U MTOJIOBBIE

TOPMOHBI

IPOTUBOMUKPOOHBIE Mpenapartsl U

AQHTUCEINTUKH, [IPUMEHSIEMBIC B

TMHEKOJIOTUU

IPOTUBOMUKPOOHBIE Mpenapartsl U

aHTHUCENTHKH, KpOME KOMOMHUPOBAHHBIX

IIPENapaToB C IIIIOKOKOPTUKOUAMU

IIPOU3BOHBIE UMHUIA30J1a KJIOTPUMAa30J1

TOpMOHAJIBHBIC IpCTIapaThl CUCTCMHOTI'O

TabJIETKHA
TabJIETKHA

TabJIETKHA

TabJIETKHA
TabJIETKHA

TaOJIETKH, MMOKPHITHIE 000JIOUKOM

KarcyJibl,
VI TaOJIETKH, TOKPBITHIE 000I0UYKOH,
WK TabJIETKH, TOKPHITHIE TNIEHOYHON 000JI0YKON

rejlb BaruHajabHBIMH,
WIN Ta0JIETKA BaruHAILHBIE,
WJIM CYTIIO3UTOPUM BarnHAJIbHBIE



HO02
HO2A
HO02AB

Jo1
JO1A
JO1AA
J01B
JO1BA
Jo1C
JO1CA
JO1E
JO1EE
JO1M

JOIMA

J02

NENUCTBHUS, KPOME ITOJIOBBIX TOPMOHOB U
HWHCYJIMHOB

KOPTUKOCTEPOUIbI CUCTEMHOTO 1EUCTBUS
KOPTHUKOCTEPOUIbI CUCTEMHOTO IEUCTBUS
[JIFOKOKOPTUKOUBI

MPOTUBOMHUKPOOHBIE MpEnapaThl
CUCTEMHOTI'O JIEHCTBHUS
aHTHOAaKTepHabHbIE TIPenapaThl
CUCTEMHOTI'O IEHCTBHUSA
TeTPALUKITHHbI

TeTPALUKITHHbI

aM(EHUKOJIBI

aM(EHUKOJIBI

OeTa-TaKTaMHbIe aHTHOAKTEpUAIbHbIE
MpernapaThl: MEHUIIMIUTMHBI
NEHUIMIUIMHBI IIHPOKOTO CIIEKTpa
JNEUCTBHUSA

CyJb(haHUITAMUIBI U TPUMETOIPUM
KOMOMHHMPOBAHHBIC TIPETapaThl
Cynb(haHUITAMHIOB U TPUMETOIIPHMA,
BKJIIOYasi TPOU3BOTHBIC
aHTHOaKTepHAIIbHEIC TIPEnaparsl,
MIPOU3BOIHBIC XHHOJIOHA
(TOPXUHOIOHBI

MIPOTHBOTPUOKOBBIE MPENapaThl
CHUCTEMHOTO JEUCTBUS

TUIPOKOPTU30H

JACKCaMCTa30H

JOKCHIIUKINH

XJI0paM(pEeHUKOT

AMOKCHUIIUJIJINH

KO-TPUMOKCa30J1

UIPOQIIOKCAIUH

KpeM JIJIsl Hapy»KHOTO IPUMEHEHHUS WK Ma3b IS
HAPY>KHOTO MPUMEHEHHS
TabJIETKHA

KariCyJibl WM TaOJIeTKU

TabJIETKHA

KarCyJibl WA TaOJETKH,
MOPOIIOK JUISl IPUTOTOBIICHUS CYCIIEH3UU ISl IpHeMa
BHYTPb

CyCIIEH3HsI JIJIsl IpUEMa BHYTPb,
TabJIETKHA

KaIlIX TJIa3HbIE
WJIU KaIUTH TJIa3HbBIE U YIIHBIE,
KaIlIu YIIHbIE;

Ta0JIETKH



JO2A

JO2AC
JO5

JOSA

JOSAB

JOSAH
JOSAX

MO01
MO1A
MO1AB
MO1AE
N 02
N 02B

N 02BA
NO2BE

MIPOTUBOTPUOKOBBIE TIPETIapaThl
CHUCTEMHOTO ASHCTBUS

MIPOU3BOIHBIC TPHA30JIa
MIPOTUBOBUPYCHBIE MIPETapaThl
CHUCTEMHOTO AEHCTBUS
MIPOTUBOBUPYCHBIE MTPETapaThl IPSIMOTO
JIeCcTBUSA

HYKJICO3U]IbI U HYKJICOTUIBI, KPOME
MHTUOUTOPOB 0OpAaTHON TPAHCKPUIITA3hI

MHTUOUTOPBI HeHPaMUHH1a3bI
[IpoYre NPOTUBOBUPYCHBIE IIpENapaThl

KOCTHO-MBIIIIEYHAs CUCTEMA
MIPOTUBOBOCHAIUTEIbHbBIE U
MIPOTUBOPEBMATUYECKHUE MPENAPATHI
HECTEPOUIHbIE IPOTUBOBOCIIAJIUTEIbHbIC
Y IPOTUBOPEBMATUYECKUE MTPENAPATHI
MPOU3BOAHBIE YKCYCHOM KUCJIOTBI U
POACTBEHHBIE COCTMHEHUS

MPOU3BOJAHBIE TPOMMOHOBON KUCIIOTHI

HCPBHAA CUCTEMA

AHaJIbI'CTUKHU

APYTUC aHAJIBI'CTUKU U aHTUIIMPCTUKHA
CaJIMIIMJIOBAsA KUCJIOTA U €€ IIPONU3BOAHLBIC
AHUJIN b1

¢bykoHazon

AIMKIIOBUP

0CeJIbTAMUBHUP
HMHIA30IMISTAaHAMH
MEHTAHIMOBOM KHUCIOTHI
Karouemi

yMH(EHOBUP

auKIoQeHak

nbynpoden

alleTWICATULMIIOBAs KHCIIOTa
napaneTamolt

KarCyJbl

KpeM JIJIsl Hapy»KHOTO TPUMEHEHHUS WIH Ma3b IS
HAPYKHOTO IPUMECHEHHSI;

Ta0JIETKH

KarcyJibl

KarcyJibl

TabJIeTKH
KariCyJibl WM TaOJIeTKU

KaIlJId TJIa3HBIE,

Ta0JIETKH

KarCyJibl WK TaONETKH,
CyCIIeH3HsI JIJIs TIpUeMa BHYTPh

Ta0JIETKH

pacTBOp JIs IpUeMa BHYTPb, WM CYCIICH3HUS JIJIs
npreMa BHYTpPb, HIIK PACTBOP IS IpUeMa BHYTPb
(utst meTeit), Wik CyCIIeH3us /IS IpUeMa BHYTPb (1715t
JeTel);



RO3

RO3A

RO3AC

RO3B

RO3BA
RO3D

RO3DA
ROS5

RO5C

RO5CB

RO6

ROGA

RO6AC

JbIXaTeIbHask CUCTEMA

npenapaTsl AJIs JIeYeHUs: OOCTPYKTUBHBIX
3a00JIeBaHUH JbIXaTEeNbHBIX MyTeH
aZipeHEpruuecKre CpeIcTBa UIs
UHTJIALIMOHHOTO BBE/ICHUS
CeNIeKTHBHBIE OeTa 2-aJpeHOMUMETHKHI

JIpyTHUe Cpe/ICTBA JIJIS JICUECHUS
OOCTPYKTHUBHBIX 3200JICBaHMIA
JbIXaTENbHBIX MyTEeH A5
HHTaJISAIIOHHOTO BBCICHUS
[JIIOKOKOPTUKOU/IBI

JIPYTHUE CPeICTBA CUCTEMHOTO IEUCTBUS
JUIS JIeUeHUsT OOCTPYKTUBHBIX
3a00JIeBaHUH JBIXATEIbHBIX MyTEH
KCaHTHHBI

MIPOTUBOKAIIUIEBBIC MpenapaTsl U
CpelCTBa JIs JICUEHUS MPOCTY AHBIX
3a00J1eBaHU I

OTXapKUBAIOIIUE MTpenapaTsl, KpoMe
KOMOHMHAIIHIA ¢ TPOTUBOKAIILIEBEIMH
cpelncTBaMu

MYKOJUTHYECKHE TTpenaparhbl

AHTUTUCTAMUHHBIE CPEJICTBA CHCTEMHOIO
JeHCTBUS

AHTUTUCTAMUHHBIE CPEJICTBA CHCTEMHOIO
JeCTBUS

3aMelleHHbIEe STUICH IUaMUHBI

canpOyTamoI

OEKJIIOMETA30H

aMHHOQUILITHH

AllCTHJIINNCTCHUH

XJIOPONIMPAMUH

CYTITO3UTOPUU PEKTABHBIE;
TabJIETKHA

a’pO30JIb JJISI MHTAISAUMNA TO3UPOBAHHBIN WU
pacTBOp [JIs UHTATALUA

a’p030J1b ISl UHT LUK JO3UPOBAHHBIN

TabJIETKHA

IPaHyJIbl U1 IPUTOTOBJIEHUS PAcTBOpA AJIs IIpUeMa
BHYTPb WIH IIOPOLLIOK JUIsl IIPUTOTOBJICHUS pacTBOpa
JUIsL TIpUeMa BHYTpb

TabJIETKHA



RO6AX

S
S01
SO1A
SO1AA
SO1E

SO01ED

JpYyryue aHTUTUCTAMUHHBIC CPECTBA
CHCTEMHOTO JSHCTBUS

OpraHbl YyYBCTB
o(ranpMosornYecKre mpenapaThl
MPOTHBOMHUKPOOHBIE MPETapaThl
AHTUOMOTHKH

MPOTHBOTIAYKOMHBIE TIpEapaThl 1
MHUOTHYECKHE CPEICTBA
6eTa-aJpeHO0IOKATOPbI

JopaTaguH

TCTPALUKIINH

THUMOJIOJ]

CHUpOTI,
TabJIETKHA

Ma3b I'liIa3Hasd

KallJIk I'JIa3HBIC

1. I[.]'Iﬂ AlTEeYHbIX NYHKTOB, alITCYHbIX KHOCKOB I HHAUBHUAYAJIbHbIX npennannMaTeﬂeﬁ, HMCKOIHUX JIMHCH3UI0 HA (l)apMaIIeBTI/I‘IeCKle

ACATECJIbHOCTD

Kox ATX

AHATOMO-TEPaNeBTHYECKO-XUMUICCKasI
kiaccupukarus (ATX)

JlexapcTBeHHBIE ITpenapaTsl

JlexapcTBeHHbIE (HOPMBI

A

AQ2

A02B

A02BX

AQ3

AO3A

MUIIEBAPUTENBHBIN TPAKT U OOMEH
BCILIECTB

mpernaparsl JJis JedeHus 3a00IeBaHui,
CBA3aHHLIX C HAPYUICHUCM KHCIIOTHOCTHU
npenaparsl AJid JICUCHUA SI3BEHHOU
00JIe3HH KETyIKa U JBEHAIaTUIIEPCTHON
KHUIIIKU U TacTpod3odareaabHOi
peduroKCHOM OoNe3HH

JIpyrue npenaparsl s JIEYEHUs I3BEHHOU
00JIe3HH KETyIKa U JBEHAIAaTUIIEPCTHON
KHUIIIKU 1 TacTpod3odareaabHOi
peduroKcHOM 0oNe3HH

npemnaparsl AJid JICUCHUA
(YHKIMOHATBHBIX HAPYILICHUH

eIy JOYHO-KHUIIIEYHOTO TPaKTa
npenapartsl 4Jid JICUCHUA

BUCMYTA TPUKAJIASL JULATPAT

TabJIETKH, MOKPHITHIE IICHOYHOM 000JI0YKOiM



AO03AD
AQ6
AO6A
AO6AB

A07

A07D

AO7DA

AO07F
AO7FA

AQ9

AQ09A

AQ9AA

All

AllG

Al1GA

(YHKIMOHATBHBIX HAPYIIEHUH

eIy JOUYHO-KHUILIEYHOT O TPaKTa
narnaBepyH U €ro MPOU3BOHbBIE
cllabuTeNbHbIE CPECTBA
cllabuTeNbHbIE CPECTBA
KOHTAKTHBIE CIIA0UTEIbHBIE CPE/ICTBA

[IPOTUBOAMAPEHHBIE, KAILICYHBIC
IIPOTUBOBOCIIAJIUTEIILHBIE U
MPOTUBOMUKPOOHBIE MpEnapaThl
Ipenaparsl, CHUKAKOIUE MOTOPUKY
eIy JOYHO-KUIIEYHOI 0 TPAKTA
IIpenaparsl, CHUKAKOIUE MOTOPUKY
KEJTYJOYHO-KUIIEYHOr 0 TPAKTA
MIPOTUBOAUAPENHBIE MUKPOOPTaHU3MBbI
MIPOTUBOAUAPENHBIE MUKPOOPTaHU3MBbI

npemnapaTsl, CIIOCOOCTBYIOIINE
MUIIEBAPECHUIO, BKJIIOUasi (pepMEHTHBIC
npenapaTsl

npernaparsl, ClIOCOOCTBYIOIIHE
MUIIEBAPEHUIO, BKIIOUasi (pepMEHTHBIC
npenapaTsl

(bepMeHTHbIE TpernapaThbl

BUTAMUHBI
ackopOuHoBas kuciora (ButamuH C),
BKJIFOYasi KOMOMHALIUY C APYTUMHU
CpencTBaMu

ackopOuHOBas kucioTa (Butamut C)

IpOTaBEPUH

OMCaKO U

ceHHO3UIbl A U B

JorepamMus

oudpunodbaxkrepun ouduIyM

MaHKpeaTHH

aCKOpOMHOBAsI KUCIIOTA

TabJIETKHA

CYTIO3UTOPUU PEKTAIBHBIE;
TabJIETKHA
TabJIETKHA

KariCyJibl WM TaOJIeTKU

KarCyJbl
WJIY TIOPOLIOK IS IIpYeMa BHYTPb

KarCyJibl
WY Ta0JIEeTKU

Jpaxke
WY Ta0JEeTKU



C01

C01D

CO01DA

GO1

GO1A

GO1AF

HO02
HO2A
HO02AB

JO5

JOSA

JOSAX

CepIEYHO-COCYAUCTAsI CHCTEMa
mperapaTsl JJis JIeUeHus 3a00aeBaHU
cepana

BasoaAWJIaTaTOpPhI IJId JICHCHUA
3aboseBaHui cepala

OpPraHu4C€CKHUC HUTPAThI

MOUYCIIOJI0Basd CUCTEMA U IIOJIOBBIC
TOPMOHBI

IPOTUBOMUKPOOHBIE Mpenapartsl U
AHTHUCCIITUKH, ITPUMCHSACMBIC B
THMHCKOJIOI'nu

IPOTUBOMUKPOOHBIE Mpenapartsl U
AHTHUCENTHKH, KpOME KOMOMHUPOBAHHBIX
NpernaparoB ¢ TIFOKOKOPTHKOMIAMH
MMPOU3BOJHBIC UMHUAA30JIa

TOPMOHAJIBHBIE ITPENApaThl CUCTEMHOTO
JEUCTBUSA, KPOME MOJIOBBIX TOPMOHOB U
WHCYJIMHOB

KOPTUKOCTEPOU Bl CHCTEMHOTO JIEUCTBHS
KOPTUKOCTEPOU Bl CHCTEMHOTO JIEVUCTBHS
TIFOKOKOPTUKOU 1B

MIPOTUBOMUKPOOHBIE TTpermapaThl
CHUCTEMHOT'0 JICHCTBHUSI
MIPOTUBOBUPYCHBIE MPENapaThl
CHUCTEMHOT'0 JICHCTBHUSI
MIPOTUBOBUPYCHBIE MpeNapaThl NPSIMOTO
JIeCTBUS

[IPOYUE ITPOTUBOBUPYCHBIE MpEeHapaThl

HUTPOIIULEPUH CIIPEH MOABA3BIYHBIN T03UPOBAHHBIN

KJIIOTPUMA30J1 I'¢l1b BaFHHaHBHBIﬁ,
WM TaOJIEeTKH BarvHaJIbHBIC,
HJIN CYTIIIIO3UTOPHHU BArMHAJIbHBIC

TUAPOKOPTU30H KpeM [UIsl HapY’>KHOT'O IPUMEHEHUs
WJIY Masb NI HapY>KHOTO IIPUMEHEHUs

UMUIA30IUIIITAaHAMU KarcyJibl
NEHTAHINOBOU KUCIOTHI



MO01

MO1A

MO1AB

MO1AE

N 02
N 02B
N 02BA
N 02BE

RO5

RO5C

RO5CB

KOCTHO-MBIIIIEYHAs CUCTEMA
MIPOTUBOBOCHAIUTEIbHbBIE U
MIPOTUBOPEBMATUYECKHUE MPENAPATHI
HECTEPOUIHbIE IPOTUBOBOCIIAJIUTEIbHbIC
Y IPOTUBOPEBMATUYECKHUE MTPENAPATHI
MIPOU3BOAHBIE YKCYCHOM KUCIIOTHI U
POACTBEHHBIE COCTMHEHUS

MPOU3BOAHBIE TPOMMOHOBON KUCIIOTHI

HCPBHAA CUCTEMA

AHaJIbI'CTUKHU

APYTUC aHAJIBI'CTUKU U aHTUIIMPCTUKHA
CAJIMIMUJIOBAs KHMCJIOTA U €C ITPOU3BOAHLIC
AHUJIN b1

AbIXaTCJIbHAs1 CUCTEMA
HpOTI/IBOKaH_UIeBBIe HpenapaTLI nu
Cpe,Z[CTBa JJIA JICUCHUA HpOCTy,[[HBIX
3a00JIeBaHUMi

OTXapKHUBAIOIIKNE TIPErapaThl, KPOME
KOMOUWHAIIHI C IPOTUBOKAIIIJIEBBIMH
cpeicTBaMu

MYKOJIMTUYECKHE IIPEnapaThl

Karore
yMH(QEHOBUP

auKIoQeHak

ubynpoden

alleTUJICAIUIINIIOBAs KUCIIOTA
napaneTamolt

AllCTHIINNCTCHUH

TabJIETKHA
KarcyJibl
WY Ta0JIEeTKU

KaIlJId TJIa3HBIE,

Ta0JIETKH

KarcyJibl

WJIN TaOJIETKY,

CyCIIeH3HsI JIJIsl TIpUeMa BHYTPh

Ta0JIETKH

pacTBOp AJIs IpUeMa BHYTPb WU CYCIICH3HS IS
npreMa BHYTpb;

pacTBOp Ui IpueMa BHYTpb (s qeTei) wim
CYCHCH3HS JUIsl TpreMa BHYTpPb (17151 neTeit);
CYIIIO3UTOPUHN PEKTAIBHBIC;

Ta0JIETKH

IPaHyJIbl I IPUTOTOBJICHUS PacTBOpA AJIs IIpUeMa
BHYTpPb



RO6

RO6A

RO6AX

S01

SO1A
SO01AA

AHTUTHUCTAMUHHBIE CPEACTBA CUCTEMHOTO
JIeHCTBUS

AHTUTHUCTAMUHHBIE CPEACTBA CUCTEMHOTO

JIeCTBUS

JpYrue aHTUTUCTaAMUHHBIE CPEACTBA JopaTaguH
CHUCTEMHOT'0 JICHCTBHUSI

OpraHbl YyBCTB

o TaTbMOIOTHYECKUE TIPeTapaThl

MIPOTUBOMUKPOOHBIE TTpermapaThl

AHTUOMOTHKH TETPALUKIINH

WJIM TIOPOLIOK ISl IPUTOTOBJIEHUS PACTBOPA U1
[IpueMa BHYTpb

CUPOI JJIsl IpreMa BHYTPb;
TabJIETKHA

Ma3b I'liIa3Hasd






